II subst. neutr.: A quod aptum est - das Passende: 1 quod rectum et emendatum est - das Richtige: ALBERT. M. eth. comm. 324 p. 278,58 (ed. W. Kübel. 1968/72) scientia de scibili ordinato ad -um est grammatica. herm. 1,1,1 p. 375^b,29 quae (*orationes et orationis partes*) magis ad grammaticum ordinantur, si ordinentur ad finem -i, vel ad rhetorem, si ordinentur ad finem leporis eqs. 2 quod decet, debitum est - das Angemessene, Geziemende, Gebührende: DIPL. Karoli III. 21 p. 35,21 rata et -a suggestenti. ALBERT. M. sacram. 249 p. 163,53 est debitum -i et debitum necessarii eqs. eth. comm. 329 p. 282,47 (ed. W. Kübel. 1968/72) ad omnes diversitates hominum -a (p. 1127^a,2 τὸ πρεπόν) operatur is, qui aliis socia-liter convivit. al. B territorium (attinens) - (zugehöriges) Gebiet: GREG. CAT. chron. I p. 154,5 concessa est . . . petia una . . . infra -um casalis nostri Piniani. p. 319,9 usque -um

(Sroder)

Camponis. II 46,7 usque rivum et terram nostri -i et usque terram filiorum Guitemanni.

adv. congrue. **1** *strictius i. q. convenienter, competenter, recte – in passender, zutreffender, richtiger Weise:* HRABAN. epist. 33 p. 466,40 sabbato . . . bene et -e canticum deuteronomii canendum constitutum est. ALFAN. premn. phys. 2,51 p. 36,7 corpus . . . organum . . . exists animae, si . . . -e (PG 40,560^a ἐπιτηδεῖως) adaptetur, cooperatur animae. VOLQUIN. serm. 583 (StudMediev. III 3. 1962. p. 339) consumptis . . . zizaniis primo . . . -e sequitur tritici inductio (cf. Vulg. Matth. 13,30). ARCHIPOETA I,34,3 quod salvator ostendens -e dixit: 'egs.' ALBERT. M. eth. comm. 271 p. 236,85 (ed. W. Kübel. 1968/72) cum dicit 'e' (p. 1122^a,13 εἰλότως), determinat 'contrariatem illiberalitatis' ad 'liberalitatem' egs. veget. 6, 143 *morus* Latine . . . vocaretur rubus -e. al. **2 latius:** **a** *decenter, modo debito, rite – in angemessener, gehöriger, rechter Weise* (cf. GLOSS. II 126,69 St.-S. elimate gahasanot vel -e): **a in univ.:** LIBER diurn. 94 ut, si qua . . . disceptatio exoritur, . . . equitatis moderamine queat -e delimari. VITA Liutb. 15 rationationis . . . causam . . . -e ventilandam. HROTSV. gest. prol. 1,26 cum te libri laudantes -e multi post haec scribantur. CHART. Salem. 53 p. 80,16 ut clericu . . . -e in necessariis studeat providere abbas. BRUNUS LONG. chirurg. 1,17 p. 115^b donec os, quod debet extrahi, -e detegatur. ALBERT. M. animal. 1,543 numquam aliquid -e . . . digeritur, nisi quod distributum est in partes digerentis. al. **B** *merito – verdientermaßen:* HROTSV. Pel. 303 iudicis . . . veri . . . e dextra nitidam suspect -e palمام pro nece martirii egs. **γ iure – rechtern:** ALBERT. M. pol. 1,1^k p. 3^a,17 dicunt poetae barbari . . . Graecos principari -e (cf. p. 1252^b,8 εἰλότες). **b opportune, idonee – (in) günstig(er), geeignet(er Weise):** CHRON. Fred. 4,54 p. 147,26 ut -ae locus esset repertus, quo pacto separatus a suis interficeretur. Sroder